
"2015 Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

('" ..,-
• ;-, ,..#

i,... ~ ...

Si:crU:TARI \ lIL
f DUCt\CIC)N Ill1iH iC \ DIRECCiÓN DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

COORDINACiÓN DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA

No. LA-011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015)
ADQUISICiÓN DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACiÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO

EN EL MARCO DE LOS COMITÉS INTERINSTITUCIONALES DE FORMACIÓ.N PROFESIONAL (CIFP)- ".. ~-

ACTA DE FALLO

Siendo el 22 de mayo de 2015, y de conformidad con el numeral 29 de los
Procedimientos y requisitos de contratación en materia de adquisiciones y
arrendamientos de bienes muebles, de servicios de no consultoría, de obras públicas, de
prestación de servicios de consultoría, con cargo total o parcial a recursos otorgados por
el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento y el Banco Interamericano de
Desarrollo emitidos por la Secretaría de la Función Pública en el Diario Oficial de la
Federación el15 de octubre de 2013 (en adelante Procedimientos), se emite el fallo.

Para efectos de la notificación correspondiente estará disponible en la dirección
electrónica: https://compraneUuncionpublica.gob.mx., de acuerdo al numeral 33.3 de la
Sección 1. Instrucciones a los Oferentes de Documento Estándar de Licitación Pública.

A continuación se detalla el Dictamen Técnico emitido por la Dirección de Formación
Académica y de Diseño Curricular mediante oficio No. DFAJ092IDD/140/2015, de fecha
14 de mayo de 2015, quien realizó el análisis detallado a las propuestas técnicas, de
conformidad con lo establecido en el numeral 26 de los Procedimientos y el numeral 30
de la Sección 1. Instrucciones a los Oferentes de Documento Estándar de Licitación
Pública:

Artmex Viajes, S.A. de C.V. y Hoteles y Villas Posadas, S.A. de C.V., no cumplen
técnicamente (se anexa copia del dictamen técnico detallado).

Por lo que respecta a la propuesta presentada por el oferente Artmex Viajes, S.A. de
C.V. no fue evaluada técnicamente en virtud de que no presentó el Formulario de la
Oferta (Formulario A) de acuerdo a cláusula 13, inciso (a) de los Documentos qu~

componen la Oferta., de la Sección ¡"Instrucciones a los oferentes'''.

La oferta presentada por el oferente Hoteles y Villas Posadas, S.A. de C.V., no
presentó lo correspondiente a:

• Formulario de Calificación Sobre el Oferente (Formulario B), de acuerdo a cláusula
13, inciso (c) de los Documentos que componen la Oferta., de la Sección I
"Instrucciones a los oferentes".

• No presentó copia de los contratos que acrediten el monto total facturado durante
los últimos dos años conforme a los numerales 5.2, 5.4 (a) y 13.1 (e), Sección 11.
Datos de la Licitación (DDL.

FO-CON-13

/



"2015 Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

SECfUTM,[A DE
EDUCi\C!()N PÚl>UCi\

O' conalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

OP.GN~S·YOPUiJ!r~'"OI)iS((lmll\l;b\OOfJfl. f5l'11DD

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA

No. LA-011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015)

ADQUISICiÓN DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACiÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO

EN EL MARCO DE LOS COMITéS INTERINSTlTUCI9NALES DE FORMACiÓN PROFESIONAL_ (CIFP)

ACTA DE FALLO

• No presentó copia de los contratos que acrediten la experiencia en servicios de
naturaleza y dimensiones similares conforme a los numerales 5.2, (5.4 b) Y 13.1
(e), Sección 11. Datos de la Licitación (DDL).

• No presentó los currículum vitae del administrador del contrato y apoyo logístico,
que acredite la experiencia en la organización de eventos conforme al numeral
(5.4 d) Sección 11. Datos de la Licitación (DDL).

• No presentó los informes sobre los estados financieros, relativos a la solvencia
económica conforme al numeral (5.4 e) Sección 11. Datos de la Licitación (DDL).

Asimismo, de acuerdo al inciso 111 del numeral 29 de los Procedimientos, las propuestas
técnicas de los oferentes Congresos, Convenciones & Eventos, S.A. de C.V. y Viajes
Premier, S.A. resultaron solventes técnicamente.

Dictamen Económico

De acuerdo al análisis detallado de las ofertas económicas realizado' se determinó que
las propuestas presentadas por los oferentes como las dos más bajas y que aprobaron,
tanto técnica como económicamente fueron:

• Congresos, Convenciones & Eventos, S.A. de C.V.,
• Viajes Premier, S.A.

ADJUDICACiÓN:

OFERENTE

$7'581,400.00
$1'213,024.00
$8'794,424.00

Monto máximo sin IVA:
¡VA:
Monto Total máximo:

$3'032,560.00
$ 485,209.60

$3'517,769.60

• Congresos, Convenciones & Eventos, S.A. de C.V., con la asignación favorable
de la Partida única.

Monto mínimo sin IVA:
¡VA
Monto Total mínimo:

Durante este proceso no se consideran para efectos de evaluación las ofertas ~¡

presentadas por los oferentes Viajes Arboledas, S.A. de C.V., Creatividad y \
Espectáculos, S.A. de C.V. y Promotora y Organizadora de Eventos y Servicios,



"2015 Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

O' conalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

0"'" "J51"" .....~I(ODi'ia!..rlllJ:!~OOI)(, fUAW

DIRECCiÓN DE INFRAESTRUCTURA YADQUISICIONES
COORDINACiÓN OE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA

No. LA-011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015)
ADQUISICiÓN DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACiÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO

EN EL MARCO DE LOS COMITÉ~ IN;rERINS:TITU_CIONALES DE FORMACtÓN PROf,ESIONAL (CIFP)

ACTA DE FALLO

S.A. de C.V., conforme al último párrafo del numeral 26 Evaluación de las ofertas de los
Procedimientos.

El oferente adjudicado considerará lo siguiente:

El tiempo de ejecución de los servicios deberá cubrir por lo menos cuatro días
naturales previos al inicio de los talleres y dos semanas posteriores a la conclusión del
servicio, con la finalidad de contar con tiempo para la planeación previa con el licitante
adjudicado, así como para la confronta de los servicios al termino del mismo que se
computarán a partir de la presente Notificación del Fallo.

El representante legal del oferente adjudicado deberá firmar el contrato dentro de los 20
(veinte) días naturales siguientes al de la notificación del fallo.

El representante del oferente adjudicado se deberá presentar dentro de las 24 horas
hábiles siguientes a la notificación de fallo, con la documentación en original y 2 copias
para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo.

Lugar: El oferente adjudicado deberá prestar el servicio de acuerdo a lo manifestado en
su oferta.

Condiciones de prestación del servicIO: El oferente adjudicado deberá prestar el
servicio conforme las Especificaciones Técnicas, de Desempeño y Diseños de su oferta.

Esta Acta consta de XX hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad.

---------------------------------------------- FIN DEL. ACTA ---------------------------------------------------
NOMBRE AREA FU N~

M.A.E.E. José Luis Director de Infraestructura y ¿ ~V
Izquierdo González Adquisiciones JI ¿

/

FO-CON-13

3



"2015 Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

:, :~:..:.... . DIRECCiÓN DE INFRAESTRUCTURA YADQUISICIONES
COORDINACiÓN DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Oconalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

OJfG/lIf.S.'.:O ?UiJ!IIO (J'S(II/fH~f;ZADO (>!L {STI<DO

/'J,<.,-,'''.');h
'.';~ .~:.

SECRFlí\Rí" IX
EDUCIICICíN ¡>ÚBl.JC;\

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA

No. LA-011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015)

ADQUISICiÓN DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACiÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO

EN EL MARGO D~ LOS G()MITÉS INTERINSTITUCIONALES DE FORMACiÓN PROFESIONAL (CIFP)

ACTA DE FALLO

NOMBRE AREA FIRMA

Director de Formación
Académica

Coordinadora de
Adquisiciones y Servicios

Lic. Amaya de la Campa
Palacios

Lic. Silvia Alejandra
Guzmán Saldaña

Dr. Pedro Jesús Garcia
Escamilla

Directora
Curricular

de Diseño

FO-CON-13

4



I G fL\ 3
"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

5EP
'1 l. IU:T;\I~I,\.·nl· •

1 1) ti Cj\ S.~~Ñ....:i:;tJ I\lr i'(::~~'¡"

o".:

";q~~
, n......_(/.' /&

-.- ....
....,.,.,~. ~.'. -

o conalep
Colegio Nacional de Educación Profesionaf Técnica

( •.¡;,y;A""'...... '...a:~-ox~rr.<;:,.i\lt/....'<) f'f! (.!I••rv1

Secretaría Académica
Dirección de Diseño Curricular

Metepec, Estado de México, 14 de mayo de 2015
Ref.: DFA/092/ DDC/140/2015

Asunto: Dictamen técnico Licitación Pública No. LA
011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015).

Exp.: OACI/Dirección de Infraestructura y Adquisiciones/5-2015.

M. A. E .E. JOSÉ LUIS IZQUIERDO GONZÁLEZ
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
PRESENTE

Me refiero a la Licitación Pública No, LA-011 L5X001-N36-2015 (LPN-005/2015), para la adquisición
del servicio integral para la organización de 15 tallf?Tes de trabajo en el marco de los Comités
Interinstitucionales de Formación Profesional (CIFP), en particular a la evaluación té-cnica de las
ofertas que fueron presentadas por los licitantes participantes en el Acto de apertura de ofertas,
mismo que se llevó a cabo el 13 de mayo del año en curso.

En razón delo anterior, me permito comentarle que una vez realizado el aJ'lálisis técnico a las ofertas
de los proveedores que aparecen en la lista, se determinó lo siguiente:

• Artmex Viajes, S.A. de C.v.
• Congresos, Convenciones & Eventos, S.A. de C.v.
• Hoteles y Villas Posadas, SA de C.V.
• Viajes Arboledas, SA de C.V.
• Viajes Premier, S.A
• Creatividad Y. Espectáculos, SA de C.V.
• Promotora y Organizadora de Eventos y Servicios, SA de C.V.

Artmex Viajes, S.A. de C.V. No cumple, ya que no presentó el formulario de la oferta (Formulario A)
de acuerdo con la cláusula 13, inciso (a) de los documentos que componen la oferta de la sección ¡,
instrucciones a los oferentes, por lo que no se evalúa técnicamente.

Hoteles y Villas Posadas, S.A. de C.v., No cumple, ya que no presentó el Formulario de calificación
sobre el oferente (Formulario B) de acuerdo con la cláusula 13, inciso (C) de los documentos que
componen la oferta de la Sección 1, Instrucciones a los Oferentes, entre otros, que se describen en
el Anexo 1, Evaluación Técnica.

Viajes Arboledas, SA de C.V., Creatividad y Espectáculos, SA de C.V. y Promotora y
Organizadora de Eventos y Servicios, S.A. de C.v. No fueron consideradas para efectos de
evaluación conforme a lo que establece el último párrafo del numeral 26 Evaluación de las ofertas de
los Procedimientos y requisitos de contratación en materia de adquisiciones y arrendamientos de

~

1
I

!i!lll!lm

~ . Certificad~ .conforme
1:'\. a los requIsItos
=--~ de la norma
n,~",'" ISO 9001 :2008

Calle 16 de Septiembre No. 147 Nle., Col. Lázaro Cárdenas, \ ~
Metepec, Estado de México, CP 52148 ~ \

Teléfono 01 (722) 2 71 08 00 Ext. 2777, fax. 1207



"2015, Aiío del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

, .'.. ', ,~

CEDJ r
S 1: CJU"I~~ I( i,\ !) E

UJUC"CIÓN I'CJI.\I..IC!\ O' conalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

!ft:(,......!!;.l,);I!j!J4.iCC!J[K!N.. R,¡!:!.-.¡)¡.. ~~! !.fl.IO:l

Secretaría Académica
Dirección de Diseño Curricular

bienes muebles, de servicios de no consultoría, de obras públicas, de prestación de servicios de
consultoría, con cargo total o parcial a recursos otorgados por el Banco Internacional de
Reconstrucción y Fomento y el Banco Interamericano de Desarrollo, emitida en el DOF el 15 de
octubre de 2013.

Viajes Premier, S.A., y Congresos, Convencione$ §t. Eventos, S.A. de C.v., cumplen técnicamente
con todos los requisitos solicitados eh el docu[llenfestánd.ar de LiGitación~.

En razón de lo anterior, le solicito atentamente sedé· continuidad al proceso de adjudicación de
acuerdo con la normatividaqJvigente y considerando el Al1e.xo·1, Evaluación Téchica que se adjunta;
adicionalmente, me permtto hacerle la aeydlu,8ÍÓ,hdeJas Qf~rtas·técn.icas originalés de los licitantes
antes mencionados. .

Sin otro particul~r! a'¡:jrovecho la ocasiót;1 para "sc;¡ludarle cordialm~nte.

Atentamente
"Orgullosamente CONALEP"

Lic. S IvlaJ~~án Saldaña Or~j Garela Eseamilla
D~ectora d Di:lfd~urricular i )\;-I:.ector/d.e"'Formación Académica
~. l' Y

/ t " '\

/ 17 I ~/~U LJ ------~
. Lic. Ángeles Gabriela~~millo.Díaz

Coordinadora AdmE'histrati1fc,del PROFORHCOM
en la Coordinación S ctoriá!7cJ Desarroll~ Académico

t./

\ ........

c.c.p. M. en C.. Roger Armando Frias Frías, Secretario General.
Mtra. María Elena Salazar Peña, Secretaria Académica.
M. Aud. Corazón de Maria Madrigal, Secretaria de Administración.
C.P. y LAE. Julíeta María Sáenz Sepúlveda, Directora de Administración Financiera.
Lic. Amaya de la Campa Palacios, Coordinadora de Adquisiciones.

rL;\~¡'fl j Cedificad~ ,conformeI:\. a los reqUIsItos
~J1o~ de la norma
~~, ISO 9001:2008

Calle 16 de Septiembre No. 147 Nle., Coi. Lazara Cárdenas,
Melepec, Estado de México, CP 52148

. Teléfono 01 (722) 2 71 08 00 Ex!. 2777, fax. 1207



SEP
'~t~~

fI'I:':'\'·.'I~" l'i·~t '1'"
:,~!:t\~i?' EVALUACIÓN TECJJICA (Anexo 1).

Prl.stBmo: JfJUOe-M'E dol O,nco lnt@mneric.oodeD.SifTOllo

~ conalep
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

~· ......\.(l~!)iy.uI!~~NX')rilts"oOO

Proyecto; "PfOOr.:um d. Formación de Recursos flu~no~Bu,d. en Comp8rvnciu~

LIcitación Plibfici No. LA.tJ11~5XOO'·N36-20r5 (tPN~5I10'5)

ADQUISICiÓN DEl SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACIÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO EN EL "ARCO DE LOS CO/ll/TE5INTERJN5T1TUCIONALES DE FORMACIÓN PROFESIONAL /CIFP).

A~YI.SICI6N DEL SERVICIO INTEGflAl PARA~~_RGANlz.AC¡-ON ofú TÁi.ll:RES.~·T.~·~·~E~ ei.MAR,CO DE lO~ .C9,,![TESJ.NlE~~~STr{UClON"LES DE fORMACIÓN PROFESIONAlIC1FPI'~'>..::.' ....:-:: ':;.

Re"trtncia en Documtnl0 E~t1ndu

~",' . ~~~).;.
.,:;.

'·A~eX'~~tS·,s..... ¡l!t·.v.!· ;:.. :
,;~,}~, , 0_. :. " ,. •

:~.~~g~so~, Conwn.~lo~·,~'S'& Eventos, SA de
. C.~.:·

. ..) • ~ 1:.
HoI,~ y Vilbs Po~das. SA d. C.V. '. :. ~~~~"p:mie'~/$;;' PromOlot{Y'.org~.n.ll.lI.d~"'-de EYtnlo50 y

sfR,¡~~.~~ SAi ~'C.v,
VbJtS Alboledas., S'Alfe C:'1.

.i.\¡¡: ...

'. '.' .~ , .¡':\::/\~;1/.';.::
CnlathiClad y,Esped,kulos, SAo: di C.V~ ~;'.

, .,. '{::':::

tloOJmplE. no presenló el IOflrNIariode Lilo/trta
1. al Sección IV FOfll'oUYlriOS de b Olt:fla. FOlmul¡¡rio de la Ohm,\ (FOfmu~AJ de acuerdo con la dJuwla 1J,
incluido en 1;) secci6n IV F()fmubriO!o de la Olerti de los DocumeflO) inC50 (a) ce los documentos que COfI'.p:lf'len la
E!it-áodaf de Uci14ci6" Pübk:a. oh.la de 1I5oeCCi6n l. l/'1Slluccioncs a m

olerenlts.. pofloqlteno~t"ialúalk:lic.:lmenle.

CI.:mp\e Cump$t eu"""

2. b) Sección IV FOl'mutariosde la Oferta. FonT>\lL.lIio d-: CaUcaci6n
~\:)fe cl Olcrente incluido en la secó6n rv fOl'lTlUtlrio:. de l. cierta
de estos Documento!' E~And~f de lia.acióo PVbka.

tlo~aIuada Cumfl~

No eumplt. no p(l:~enló el Formu!llrio ck:
ca~5cación sobI'e ~ olerenlt! (formularlo B) ce

aoJell$O con fa dauSIJa \3. indso (C) de les

!Joo.¡mcnlos que compooellla ofelta de la

Secciófll.lnslruccionaaIGsDICfenle:s.

Cum;le

3. Numefales 5.2. S.-4 t-)., 13.1 (e).SeWOn 11. Oalos de la Ucitación
(DDl). Copia dfl ~ (Q(It1a:~ r tadulZ con el orcmo XMl de
rnan~ im~esa asl como tos ~'dWos MtaICnicos que '41 genetan
al emitil la fadula en CO o USO pan su co1cj<l en 01 SAl c:on rl

obfel0 de verifica. el amplmienlo de-Io so/IollMlo en tl punto (S.• 3)
delcsDOL.

Noevalum e""",,,
No 0IfTl;lII.. no prOSfrtó copia de lo!; conlrala:;

que acrediten ti monto total 1;)dUf3dO dur.Jnle los
íMimosdcsal'los

Cum[i<

Cu•

Cum,,,

Uo cumple. no presentó c.opIa de lo=. cootralos
que ooeó1en 13 experiencia en ::.erviOcs de

naturaleza ,dirr.eno.Jonf:Ssirrible$

No cumple. no pH.""...enl6~ cunloJurn ,itae del
adrnirisbad<w del c::oooa:o y apoyo ioglstic:o. que

aaf::Ó;le la expelienda en la organizaci6n de

eYtlllos..

Cumplo

CumF~e

No se c.orcidcra par.J elcdll1 de t'I.llJltOÓn No se c:omidtn ~ra efCQQ:S. de eva!ux:i6n No se ccr.sidef;¡ p,lfa electos dt tyal:13d6n
conlonne al liaimo pmalo dd numefal2fi confOfme al üllimo pirralo dcl r.umer~26 conforme al último ¡>3rralo del nUlIK'ral26

e....aJu;)ciOlt de las oferlas de los I',ocoómien!os y Eva~ción de las o'ert~ de las PloceómenfC61 EY3k:ac:ión de las olrrtas de 10$ Ploccdmtenlos)
reqt.lwQS de contrataci6n en maleria de f~:~ de tOrCrUc:ión en ,,"~Ieria Ge ~silos de tonlJa12ción Iilfl malcria de

lllkjlr.iciOl'les y ¡lrTendamienl~ de l:il:nt$ ~cionl.'S" ~fTendi)rrjel'llos de bellCS Ildqul:;icio~ y arrend.uniertlos de bienes
I I I 1~e1,deserYM::-mdenoconsolloda.deobtas muetlles.dtseMoosdeno<XlMUltolla.df.ObrilS rr.l.ICU~de~iciosdeooC\)l'l$lJ/tollil.dtobl~

pUblicas. de prestaooo ele wwloos de pLit;)S. de pr~adófI de 'lfViOcos de pUblica. de prl:S:1ci6n de ~icios do
COf'Wlloria. con algo lot¡! o palcial a fllCur'$050 ~ort.. COfl 0I9D l.otaI o p;udal ~ 1000!SOS coasultOffI. con afilO totJJl o parcial a ft(\llSOS

otorgados pcx cl Banco If'IlerMOonal dt otOfQado$ poi el Banco Internacimaj de otorgados por e.f lbllCllnt.maclonal de
Rc:eons:ltucción y fome1'lloy el Banco Reconstruoción y Fomento y el Banco ReaK1Slrucóón y Fomento yel Banco

Inleramenc:;\fIo de [)esa"oIo. emcda en tl oor IlllCt31'1'1Cf'bno de Desanolo. erMidJ en el OOF InIMmt!rieDnO de Desmallo. em1da en el DOF
el 15 de octubre di! 2011. el \5 de oduble de 2013. cltS de octubre de 2013.

lioeYaluada

No evaluada
;4. NL"ffIetCl1es 5.2. (S..c bl y13.1 (e). Secci6n 11. OatO!: de b 1JOl»ción
.(OOl.). CoJ.,oiI de los ccntIa10s cm d objeto lH yertical ef
la.nplmiemo de lo so'citado erl ellK/I\W <5.4 b) de les OOl

5. Numerol (S.4 d) Sección n. Dm:s de la Ucilaci6n (OOt).
lCutriwlurn \lit3e del ~¡da dd CXln~to debefin 'CI' de !l
¡(cinco) at\o$ con al rnttlC/$) ~r~l Jña; de c.Periencia como g/!ft(lIt
;0 IIdef de proytdo.

I'CUUiCtJlum \lilae del Jlflf5oOn;ll flIop,lesto como Apoyo de logls5ct,

firmado poi" trIp-oleslOllat

!
ÑKJYO de loglstica ~ prolC"'..ioruI con elptnendOl eSe mnmo )
(tres) aOOs cob Q(ganitllciónde congresos o t'tenlO$.

ilos oleHrnles podr~ incluir rros per-....cnal CfI su ~11.
loependieodo de la klgbtCl neccs:tria para la coordinación de los

Ilallef~' ESle perr.onol no se considerar! equipo clave ~ra el~
lde la evaluación.

\

6. Humera' (5.• rJ SllCIion 11. (klos c!r b Ucitacihn (OOl). lnlornJC1,
de ~rdk1l1S '1 ganaocios o infcmlt50 de audltorla col OIl!1'enl.
reb.tivos a la so!Yen<:i) flCI)fI('¡tr.ic:a de ~ ül:irncs 1 (dos) afIos.

Hoevnlu3da Cumple
Uo cunple. no presenló 'os inlOlmt5 50hle los
d~ financiCfos, relalNos. \a so!Yeooil

eGOn6mica.
Cumpo

1,. N,m"'~ 13.1 (.). S"""'" O."' •• b UdlodOn(OOl). 01,••
¡en archivo por. en ca o use. l.3~ di este requisito no 5«'
!=e~~e y:e:i=~l:n~~Y:t~3~:=rd7 :~e~
!OlefcnIC.

....¡>Ia Noapk... Ho:rpla Noapl':c:a .Yf
>r YI



,,"~'f\¡#~iJ!t~i:~e~¿ 8~'d"'·
,', -: ..:;,

~ cona/ep
Colegio Nacional de Educaci~~~!;;~~'l~;~.;j~J,~;,

C~~.tivl(h,d v'EspIKuculos, S.A.. ~.~ c:y. ;'"

EVALUACiÓN TECNICA (Anexo Q.

Pr~$Umo: 313610C·ME del Banco Intof3merlcano c!e Desarrollo

Proyecte: ·Prognma do Fo~ci6n de Recut3o$ HU~llos Basada on Competencias"

licitad6n PübJic, NO.l.A'()f1L5XOO1-H3&-2D15 (I..PN4XJ5I201S)
ADQUISICIÓN Del SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACiÓN DE 15 TALLERES DE TRABAJO EN EL MARCO DE LOS COMfTÉS INTERJNSTlTUClONALES DE FORMACIÓN PROFESIONAL (CIFP).

, '~'.:, ..:.;~. i;:;::i': o" "~;'''i·~~_U1~.C16·~.6e,L'.SE,R'{l~lq 1t'!~~~RAt p~~ ~pR~~~?Aa§~ ºE'.1S TALlERES)?E TJIIlª~_O.E~;1; MAR~P: PE LOS.CO~I.T~~:Irffi:fftN.~11DJ.Cl9.NA~S:DE,f9~~~!6N PROfE.s!9NA~ I~FPJ

,~" v~~: ;~~e;7'~_¡';:~f:ji! ;~i~~?tj· ~:5t~:1~~:H:l:~<~~t ..., ~~;'~~;';;',¡J'p;~~:~;~f¡;t,{:" '. ,; .....•.. ~~~p~~;:s~,,'..:::::';:i~ !:f1~~~!i\~&t4.%~~~~:;:~s~;· '~!¡;'~;~d'; SAd< C.V.:;/-J

($1~i!.~~t.~
t"I'J':''':I''lf,l ,.u~~'c..

SEP

8. FClmlato 1, Seccl6n VI. Prognama de P.dMd~. Oesglo~ de
concepÍos .

~. formato 2, Sea::i6n ~ Prógmna de Actividades. Resumetl del

!::JadeO ecoo6mico del cesto letal del servicio

10. Secó6n VU. EspeélC3Ciooe:s Tknicas. de OeselT.pe~o 'f
lli>ehos

POSICiÓN ANAl rECNICA

Subtotat sin NA.

p~cio rDial ~!VA

NOeY;llIm

Noevalu3da

Na rvalt.l3da

HOC1)MPLE

1..581,293.12

1I,194,li5.62'

Dasp.o(ó:

Co.

Cumple

Cunp<e

CUMPLE

1,SU,4011.00

1,794,tROO

~

Cwnple c."""

Cumpll: Cump(e

C.."".. ClJmple

NO CUMPLE CUMPLE

1.lss.m" 7,198,36-09

S,59&,li3l.1D ',161,1Oz..sa:

a,azt,72l1.n

10,m,lOUZ

',300,'31.70

10,7U,132.n

12,,160,928.09

101&,67&.59

\Impone Tolal dtAdjudicaci6f'l coo$ider¡mdo NA 1.19<4.(ROO

~~~~L,
COORDINADORA AOMINISTRAT1V~ DEL PROFORHCOM EN LA COSDAC

-~ i *


